
 

 

Главе администрации муниципального
образования Адамовского района

 

В.Ю. Новикову

 

462830, Оренбургская область,
Адамовский район, п. Адамовка, ул.
Советская, 81

 

Директору ООО «Стройсервис-плюс»

 

Ю.И. Хамбудову

 

ул. Полигонная, 69,  г.Оренбург, 460026

 

Электронная площадка

ЗАО «Сбербанк -  АСТ»

 

e-mail: ko@sberbank-ast.ru
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 08-07-1979/2015

21 октября 2015 года                                                                                             г. Оренбург

 

Резолютивная часть решения оглашена 21 октября 2015 года

Решение в полном объеме изготовлено 26 октября 2015 года

 

Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю закупок (далее по тексту -
Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:



Председателя Комиссии: Членов комиссии:  

            в присутствии представителя:

Администрации муниципального образования Адамовского района  -

Представитель ООО «Стройсервис-плюс» не явился, о дате, времени и месте
рассмотрения жалобы уведомлен,

рассмотрев жалобу ООО «Стройсервис-плюс» на действия администрации
муниципального образования Адамовского района Оренбургской области при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по строительству
газопровода низкого давления квартала малоэтажной жилой застройки южной
части п. Адамовка для нужд муниципального образования Адамовского района
(номер извещения №  0153300051915000109),

 

УСТАНОВИЛА:

14 октября 2015 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«Стройсервис-плюс» (далее – Заявитель) на действия администрации
муниципального образования Адамовского района Оренбургской области (далее
– Заказчик) при проведении электронного аукциона на выполнение работ по
строительству газопровода низкого давления квартала малоэтажной жилой
застройки южной части п. Адамовка для нужд муниципального образования
Адамовского района (номер извещения №  0153300051915000109) (далее –
аукцион).

В связи с поступившей жалобой, в порядке ч. 7 ст.106 Федерального закона РФ от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), Заказчику, оператору электронной площадки выставлено
требование о приостановлении осуществления закупки в части заключения
контракта до рассмотрения жалобы по существу.

Согласно доводам жалобы, Заявитель полагает, что документация об аукционе
составлена с нарушением положений п. 2 ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе,
а также срок действия контракта установлен неверно.

Представитель Заказчика жалобу просил признать необоснованной, полностью
поддержав доводы, изложенные в письменных пояснениях.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с ч. 3 ст. 99
Закона о контрактной системе, внеплановой проверки, Комиссия Оренбургского
УФАС России, проанализировав представленные документы, заслушав доводы
сторон, пришла к следующим выводам:

28.09.2015 г. на официальном сайте Российской Федерации (единая
информационная система) в сети Интернет www.zakupki.gov.ru и на электронной
торговой площадке было размещено извещение и документация об аукционе в
электронной форме на выполнение работ по строительству газопровода низкого
давления квартала малоэтажной жилой застройки южной части п. Адамовка для

http://www.zakupki.gov.ru/


нужд муниципального образования Адамовского района (номер извещения № 
0153300051915000109).

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 1932010,00 рублей.

Документация об аукционе утверждена Заказчиком.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе, документация об
электронном аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о
проведении такого аукциона, должна содержать следующую информацию:
наименование и описание объекта закупки и условия контракта в соответствии со
статьей 33 настоящего Федерального закона, в том числе обоснование начальной
(максимальной) цены контракта.

В нарушение положений п. 2 ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной систем, Заказчиком
при отсутствии установления преимуществ в соответствии со ст. 28-29 Закона о
контрактной системе, в пп. 5 п. 15 Информационной карты документации об
аукционе, установлены общие требования к составу второй части заявки.

   Согласно п. 8.2 проекта контракта он действует до 31.12.2015 г. Выводы Заявителя,
сформулированные из совокупности положений п.п. 2.4, 3.1.1, 8.2 проекта контракта
о том, что оплата по контракту может быть осуществлена Заказчиком в 2016 году,
носят предположительный характер, в этой связи, учитывая, что в проекте
контракта указаны максимально возможные сроки, Комиссия Оренбургского
УФАС России нарушений положений Закона о контрактной системе в данной части
не усматривает.

            Таким образом, сохраняя баланс интересов сторон, учитывая
обстоятельства дела, Комиссия Оренбургского УФАС России, полагает
возможным предписание об устранении допущенных нарушений – не выдавать.

            На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 99, ч. 8 ст. 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Стройсервис-плюс» на действия администрации
муниципального образования Адамовского района Оренбургской области
при проведении электронного аукциона на выполнение работ по
строительству газопровода низкого давления квартала малоэтажной жилой
застройки южной части п. Адамовка для нужд муниципального образования
Адамовского района (номер извещения №  0153300051915000109), частично
обоснованной.

2. Признать Администрацию муниципального образования Адамовского
района Оренбургской области нарушившей п. 2 ч. 1 ст. 64 Закона о
контрактной системе.

3. Предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной
системе не выдавать.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х месяцев со дня
его принятия.

consultantplus://offline/ref=8844BA8CBA7348BD313D8FD103D7F9DF555CC6B12C90B7F672E681E5B09885D85B627AFE08AED9C5d6NEL


 

Председатель комиссии                                         
Члены комиссии               
                                                                       

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

